88332580002613

58392267000151
13359561000123
21809268000149
30814920000104
03447568000143
95438412000114
91693531000162
74877226000101

13069489000108
09651520000139
18172086000103
04835151000110

42288886000160
10761034000152
07129796000126
68644715000110
11189429000195
09533217000131
25488148000148
01203327000123
00394429012460
00394502053000
00394452046782
00402552000126
00091652000189
02939127000104
05684573000103
10889295000152
31608763000143
12207742000171
00627612000109
19843929000100
01465988000127
37213139000123
49150352000112
92034321000125
11022597000191
01367770000130
86445293000136
07775847000197
04071106000137
34868257000181

LISTA DE ICTS NAO RESPONDENTES — FORMICT ANO-BASE 2024

AELBRA EDUCAGAO SUPERIOR - GRADUAGAO E POS-GRADUAGAO S.A. EM RECUPERAGAO
JUDICIAL
ASSOCIAGCAO BRASILEIRA DE INFORMATICA-ABINFO

ASSOCIAGAO CENTRO DE INOVAGAO, TECNOLOGIA E EDUCAGAO - CITE
ASSOCIAGCAO DE CANCER DE BOCA E GARGANTA- ACBG

ASSOCIAGAO GIGACANDANGA

ASSOCIAGAO INSTITUTO NACIONAL DE MATEMATICA PURA E APLICADA
ASSOCIAGAO PRO ENSINO EM SANTA CRUZ DO SUL

ASSOCIAGAO PRO ENSINO SUPERIOR EM NOVO HAMBURGO

ASSOCIAGAO SUL RIO-GRANDENSE DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE -
SOFTSUL
AUTARQUIA UNIVERSIDADE DO SUDOESTE

CENTRO DE INSTRUGAO DE GUERRA NA SELVA
CENTRO DE PESQUISA DA UNIVERSIDADE POSITIVO

CENTRO DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO EM INFORMATICA E
ELETROELETRONICA DE ILHEUS
CENTRO DE PESQUISAS DE ENERGIA ELETRICA CEPEL

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAGCAO MONTE VERDE

CENTRO GESTOR E OPERACIONAL DO SISTEMA DE PROTECAO DA AMAZONIA
CENTRO INTERNACIONAL DE TECNOLOGIA DE SOFTWARE CITS

CENTRO INTERNACIONAL DE TECNOLOGIA DE SOFTWARE DO AMAZONAS - CITS.AMAZONAS
CENTRO SOCIAL CLODOVEU ARRUDA

CENTRO UNIFICADO DE INOVACAO APLICADA

CESAR CENTRO DE ESTUDOS E SISTEMAS AVANCADOS DO RECIFE

COMANDO DA AERONAUTICA

COMANDO DA MARINHA

COMANDO DO EXERCITO

COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS CPRM

FACTI - FUNDACAO DE APOIO A CAPACITACAO EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO
FLEXTRONICS INSTITUTO DE TECNOLOGIA

FUNDAGAO CENTRO UNIVERSITARIO ESTADUAL DA ZONA OESTE

FUNDAGCAO DE APOIO A ESCOLA TECNICA DO EST. RIO DE JANEIRO
FUNDAGAO EDUCACIONAL JAYME DE ALTAVILA-FEJAL

FUNDAGAO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAGCAO PUBLICA

FUNDACAO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS

FUNDAGCAO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR

FUNDACAO MS P PESQUISA E DIFUSAO DE TEC. AGROPECUARIA

FUNDACAO PIO Xl

FUNDACAO UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO

FUNDACAO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO

FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

FUNDACAO UNIVERSIDADE DO SUL DE SANTA CATARINA-UNISUL
FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

FUNDAGCAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPA



60448040000122
09129070000119
03967046000172
07749605000129
07634087000106
04614281000123
46374500026401
03021597000149
05123972000197
75234757000149
03119820000195
19176461000148
20353193000171

23494600000159
77964393000188
01715975000169
54409461000141

05849024000133
10783898000175
10825373000155
10791831000182
10673078000120
10728444000100
10820882000195
10744098000145
10727655000110
10830301000104
10695891000100
10779511000107
10817343000105
10918674000123
10763998000130
39773195000148
32381886000157
51778645000190
12112688000180
07258529000159
30064034000100
01263896002108
00394544002552
04203075000120
03508097000136
41230103000125
46374500004696
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HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA U S P
IATECAM - INSTITUTO AMBIENTAL E TECNOLOGICO DA AMAZONIA
IBI-INSTITUTO BRASILEIRO DA INOVAGAO

INSTITUTO ANIMA SOCIESC DE INOVAGAO, PESQUISA E CULTURA
INSTITUTO ARVORE DA VIDA

INSTITUTO ATLANTICO

INSTITUTO BUTANTAN

INSTITUTO CENTRO DE ENSINO TECNOLOGICO

INSTITUTO CENTRO DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO EM TECNOLOGIA DE SOFTWARE
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANA - IAPAR-EMATER
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL MAMIRAUA
INSTITUTO DE ENSINO E PESQUISA ALBERTO SANTOS DUMONT

INSTITUTO DE INOVAGAO, PESQUISA, DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGICO DO
AMAZONAS
INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLOGICAS E CIENTIFICAS - IPTC

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANA
INSTITUTO DE TECNOLOGIA PARA O DESENVOLVIMENTO

INSTITUTO EDUCACIONAL PIRACICABANO DA IGREJA METODISTA - EM RECUPERAGAO
JUDICIAL
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO MARANHAO-IEMA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS - IF/AL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE BRASILIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO AMAPA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SERTAO PERNAMBUCANO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO TRIANGULO MINEIRO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA FLUMINENSE.

INSTITUTO FEDERAL DE E EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RONDONIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO ACRE

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA

INSTITUTO MARIANO DE APOIO A PESQUISA EM DEAF1/DAND

INSTITUTO NACIONAL LEVA CIENCIA, DIVERSIDADE E TRANSFORMAGCAO SOCIAL - INALC
INSTITUTO SANTA TERESA

INSTITUTO SUPERIOR DE TEOLOGIA APLICADA INTA

INSTITUTO TECNOLOGICO E DE PESQUISAS DO ESTADO DE SERGIPE

INSTITUTO VITAL BRAZIL S/A (CENTRO DE PESQUISAS, PRODUTOS QUIMICOS E BIOLOGICOS)
MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACOES

MINISTERIO DA SAUDE

NUCLEO DE GESTAO DO PORTO DIGITAL

REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP

SECRETARIA DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAGCAO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE



46374500000780
46374500001751
46374500000941
46374500004505
03777465000141
03774819000102
03795071000116
03777465000222
03789272000100
03773700008353

03776284000109
03785762001615
05994459000252
17178195000167
45176153000122
14485841000140
08186277000162
04280196000176
02436870000133
46068425000133
78640489000153
08885100000154
07821622000120
24098477000110
17879859000115
05055128000176
21040001000130
35840659000130
22078679000174
24134488000108
83899526000182
35872812000101
18641263000145
11118393000159
94877586000110
18657063000180
25437484000161
28523215000106
05200001000101
24529265000140
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SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIA
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS

GERAIS
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL (SENAI-PA em 2018)

SIDIA INSTITUTO DE CIENCIA E TECNOLOGIA
SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA

UNIVERSIDADE DE TAUBATE

UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE ALAGOAS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANA
UNIVERSIDADE ESTADUAL VALE DO ACARAU
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS - UNIFAL-MG
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARA - UNIFESSPA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZONIA
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ARIDO - UFERSA


https://querobolsa.com.br/uff-universidade-federal-fluminense

