

LISTA DE ICTS NÃO RESPONDENTES – FORMICT ANO-BASE 2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL
88332580002613	AELBRA EDUCAÇÃO SUPERIOR - GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO S.A. EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
58392267000151	ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INFORMÁTICA-ABINFO
13359561000123	ASSOCIAÇÃO CENTRO DE INOVAÇÃO, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO - CITE
21809268000149	ASSOCIAÇÃO DE CÂNCER DE BOCA E GARGANTA- ACBG
30814920000104	ASSOCIAÇÃO GIGACANDANGA
03447568000143	ASSOCIAÇÃO INSTITUTO NACIONAL DE MATEMÁTICA PURA E APLICADA
95438412000114	ASSOCIAÇÃO PRO ENSINO EM SANTA CRUZ DO SUL
91693531000162	ASSOCIAÇÃO PRO ENSINO SUPERIOR EM NOVO HAMBURGO
74877226000101	ASSOCIAÇÃO SUL RIO-GRANDENSE DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE - SOFTSUL
13069489000108	AUTARQUIA UNIVERSIDADE DO SUDOESTE
09651520000139	CENTRO DE INSTRUÇÃO DE GUERRA NA SELVA
18172086000103	CENTRO DE PESQUISA DA UNIVERSIDADE POSITIVO
04835151000110	CENTRO DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO EM INFORMÁTICA E ELETROELETRÔNICA DE ILHÉUS
42288886000160	CENTRO DE PESQUISAS DE ENERGIA ELÉTRICA CEPEL
10761034000152	CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO MONTE VERDE
07129796000126	CENTRO GESTOR E OPERACIONAL DO SISTEMA DE PROTEÇÃO DA AMAZÔNIA
68644715000110	CENTRO INTERNACIONAL DE TECNOLOGIA DE SOFTWARE CITS
11189429000195	CENTRO INTERNACIONAL DE TECNOLOGIA DE SOFTWARE DO AMAZONAS - CITS.AMAZONAS
09533217000131	CENTRO SOCIAL CLODOVEU ARRUDA
25488148000148	CENTRO UNIFICADO DE INOVAÇÃO APLICADA
01203327000123	CESAR CENTRO DE ESTUDOS E SISTEMAS AVANÇADOS DO RECIFE
00394429012460	COMANDO DA AERONÁUTICA
00394502053000	COMANDO DA MARINHA
00394452046782	COMANDO DO EXERCITO
00402552000126	COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR
00091652000189	COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS CPRM
02939127000104	FACTI - FUNDAÇÃO DE APOIO A CAPACITAÇÃO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
05684573000103	FLEXTRONICS INSTITUTO DE TECNOLOGIA
10889295000152	FUNDAÇÃO CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTADUAL DA ZONA OESTE
31608763000143	FUNDAÇÃO DE APOIO A ESCOLA TÉCNICA DO EST. RIO DE JANEIRO
12207742000171	FUNDAÇÃO EDUCACIONAL JAYME DE ALTAVILA-FEJAL
00627612000109	FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
19843929000100	FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS
01465988000127	FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR
37213139000123	FUNDAÇÃO MS P PESQUISA E DIFUSÃO DE TEC. AGROPECUÁRIA
49150352000112	FUNDAÇÃO PIO XII
92034321000125	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO
11022597000191	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO
01367770000130	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
86445293000136	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO SUL DE SANTA CATARINA-UNISUL
07775847000197	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
04071106000137	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
34868257000181	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

LISTA DE ICTS NÃO RESPONDENTES – FORMICT ANO-BASE 2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL
60448040000122	HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA U S P
09129070000119	IATECAM - INSTITUTO AMBIENTAL E TECNOLÓGICO DA AMAZÔNIA
03967046000172	IBI-INSTITUTO BRASILEIRO DA INOVAÇÃO
07749605000129	INSTITUTO ANIMA SOCIESC DE INOVAÇÃO, PESQUISA E CULTURA
07634087000106	INSTITUTO ARVORE DA VIDA
04614281000123	INSTITUTO ATLÂNTICO
46374500026401	INSTITUTO BUTANTAN
03021597000149	INSTITUTO CENTRO DE ENSINO TECNOLÓGICO
05123972000197	INSTITUTO CENTRO DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO EM TECNOLOGIA DE SOFTWARE
75234757000149	INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ - IAPAR-EMATER
03119820000195	INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL MAMIRAUÁ
19176461000148	INSTITUTO DE ENSINO E PESQUISA ALBERTO SANTOS DUMONT
20353193000171	INSTITUTO DE INOVAÇÃO, PESQUISA, DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DO AMAZONAS
23494600000159	INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS E CIENTÍFICAS - IPTC
77964393000188	INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
01715975000169	INSTITUTO DE TECNOLOGIA PARA O DESENVOLVIMENTO
54409461000141	INSTITUTO EDUCACIONAL PIRACICABANO DA IGREJA METODISTA - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
05849024000133	INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO-IEMA
10783898000175	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
10825373000155	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS - IF/AL
10791831000182	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA
10673078000120	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL
10728444000100	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
10820882000195	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
10744098000145	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
10727655000110	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS
10830301000104	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
10695891000100	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO
10779511000107	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FLUMINENSE.
10817343000105	INSTITUTO FEDERAL DE E EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA
10918674000123	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE
10763998000130	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARA
39773195000148	INSTITUTO MARIANO DE APOIO A PESQUISA EM DEAF1/DAND
32381886000157	INSTITUTO NACIONAL LEVA CIÊNCIA, DIVERSIDADE E TRANSFORMAÇÃO SOCIAL - INALC
51778645000190	INSTITUTO SANTA TERESA
12112688000180	INSTITUTO SUPERIOR DE TEOLOGIA APLICADA INTA
07258529000159	INSTITUTO TECNOLÓGICO E DE PESQUISAS DO ESTADO DE SERGIPE
30064034000100	INSTITUTO VITAL BRAZIL S/A (CENTRO DE PESQUISAS, PRODUTOS QUÍMICOS E BIOLÓGICOS)
01263896002108	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES
00394544002552	MINISTÉRIO DA SAÚDE
04203075000120	NÚCLEO DE GESTÃO DO PORTO DIGITAL
03508097000136	REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP
41230103000125	SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
46374500004696	SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

LISTA DE ICTS NÃO RESPONDENTES – FORMICT ANO-BASE 2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL
46374500000780	SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
46374500001751	SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
46374500000941	SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
46374500004505	SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
03777465000141	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIA
03774819000102	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
03795071000116	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
03777465000222	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
03789272000100	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
03773700008353	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS
03776284000109	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI
03785762001615	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL (SENAI-PA em 2018)
05994459000252	SIDIA INSTITUTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
17178195000167	SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA
45176153000122	UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ
14485841000140	UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
08186277000162	UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ
04280196000176	UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS
02436870000133	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE ALAGOAS
46068425000133	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
78640489000153	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA
08885100000154	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ
07821622000120	UNIVERSIDADE ESTADUAL VALE DO ACARAÚ
24098477000110	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
17879859000115	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS - UNIFAL-MG
05055128000176	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
21040001000130	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
35840659000130	UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
22078679000174	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
24134488000108	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
83899526000182	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
35872812000101	UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGreste DE PERNAMBUCO
18641263000145	UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
11118393000159	UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARA
94877586000110	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
18657063000180	UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARA - UNIFESSPA
25437484000161	UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO
28523215000106	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
05200001000101	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
24529265000140	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO - UFERSA